
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2022 

Oggetto: Affidamento  del  servizio  di  estensione  PCT  della  domanda  di  brevetto 
nazionale  dal  titolo  “New  synthetic  approach  for  the  preparation  of 
phosphorus-containing  flame-retardants”  in  contitolarità  con  Aimplas  - 
Asociación de Investigación de Materiales Plásticos y Conexas

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  l’Università  Ca’  Foscari,  in  contitolarità  con  Aimplas  -  Asociación  de 
Investigación de Materiales Plásticos y Conexas, con sede in Valencia (Spagna), 
ha depositato una domanda di brevetto europeo dal titolo “New synthetic approach 
for the preparation of phosphorus-containing flame-retardants”;

PREMESSO che, in base al contratto siglato con Aimplas, Rep n. 2065/2021 Prot n. 40698 del 
28/05/2021, le quote di contitolarità di tale domanda di brevetto sono le seguenti:  
Ca’ Foscari 5% e Aimplas 95%;

CONSIDERATO che  Aimplas,  detentore  la  maggioranza  delle  quote,  ha  stabilito  di  affidare  le 
pratiche di deposito alla ditta ZBM PATENTS SL, con sede in Barcelona (Spagna), 
Rambla Catalunya 123 - VAT No.: ES-B63357735;

VISTO che Aimplas è favorevole all’estensione PCT della suddetta domanda di brevetto 
europeo; 

VISTA la  decisione  della  Commissione  Tecnica  Brevetti  dell’Unversità,  anch’essa 
favorevole  a  procedere  all’estensione  PCT della  domanda  in  oggetto  (Prot.  n. 
88463 del 20/09/2022);

ACCERTATO il  preventivo della suddetta società, assunto al protocollo in entrata con Prot. n. 
88443 del 20/09/2022, che quantifica la spesa a carico dell’Università in € 205,20 
(esclusa IVA) e appare congruo rispetto alla tipologia di servizio;

ACQUISITO il  codice identificativo gara SMART CIG: Z6637D1996 per l’approvvigionamento 
del servizio in oggetto;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il  Regolamento di  Ateneo per l’acquisizione forniture,  servizi  e lavori  di  importo 
inferiore alle soglie di rilevanza;

VISTO il Decreto del Direttore Generale N° 45/2022 che dispone l’allocazione dei budget 
ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi per esercizio 2022;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affida-
mento del servizio di estensione PCT della domanda di brevetto europeo “New 
synthetic approach for the preparation of phosphorus-containing flame-retardants” 
alla ditta ZBM PATENTS SL per l’importo totale a carico dell’Università Ca’ Foscari 
di Euro 217,08, incluse IVA e anticipazioni per tasse di deposito.

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di di Euro 217,08, incluse IVA (Euro 11,88) e 
anticipazioni per tasse di deposito (Euro 151,20), sul progetto FONDOSUPPORT-
ORICERCA.EST, conto A.C.06.08.12 Altri costi per servizi connessi a did. e ric.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Giovanna Berera

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2022-09-21T15:17:39+0200
	IT
	Dario Pellizzon




